413728

Página 1 de 1

Interessado : GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS - GGP

Assunto  : ESCLARECIMENTOS

DESPACHO Nº 1097/2020 - GGP – Em resposta ao despacho da CPL Nº355/2020 quanto

aos questionamentos apresentados pelas seguradoras TOKIO MARINE SEGURADORA S/A e WIZ

CORPORATE, seguem os esclarecimentos:

1. Não possuímos seguradora contratada no momento.

2. Não houve sinistros nos últimos 3 anos;

3. Relação de funcionários afastados com CID, providenciada;

4. Item 14.1 alterado – prazo para emissão da apólice passa a ser de 15 dias;

5. O prazo de contrato será de 30 (trinta) meses direto, podendo ser renovado por igual período

completando 60 (sessenta) meses;

6. Serão emitidos 3 boletos mensais. Considerando 3 estabelecimentos diferentes: Agehab –

Goiânia; Obra da Agehab no munícipio de Água Fria de Goiás – GO, e Obra da Agehab no

município de Damianópolis – GO;

7. Os certificados poderão ser disponibilizados on-line desde que o segurando e o estipulante tenham

livre acesso para consultar;

8. A AGEHAB arcará com as despesas legais cabíveis em caso de atraso no pagamento por

circunstâncias de sua responsabilidade, desde que estejam de acordo com o contrato;

9. Relação de funcionários com nome, CPF e remuneração, providenciada;

10. Quanto a Circular da SUSEP Nº440/2012: Estabelece parâmetros obrigatórios para planos de

microsseguro, dispõe sobre as suas formas de contratação, inclusive com a utilização de meios
remotos, e dá outras providências. A AGEHAB está ciente.

11. A AGEHAB está ciente quanto ao Art.798 do código civil;

12. A AGEHAB solicita exatamente a cobertura prevista em seu edital, do pregão eletrônico

Nº009/2020;

13. Todos os funcionários deverão ser cobertos pelo seguro de vida de forma compulsória;

14. O pagamento do seguro será feito 100% pelo órgão;

15. As faturas poderão ser disponibilizadas de forma on-line;

Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB, aos 11 dias do mês de Agosto de 2020.

PA
-e.2018.01031.000845-38 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 10/08/2020 - 21:00. V
alidação pelo ID

: 413728

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016

Assinado Eletronicamente por:
DENISE COSTA E SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABA
Em 11/08/2020 11:35:21

Assinado Eletronicamente por:
CRISTHIANE BENILDE SILVA MOTTA DE ANDRADE
GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS
Em 11/08/2020 12:12:35